



PROF. DR. ERDOĞAN ÖZBENLİ

Prof. Dr. Erdoğan Özbenli, 19 Ekim 1928'de doğmuş, ilk ve orta öğrenimini doğduğu şehir olan Kastamonu'da tamamlamıştır. 1947-1949 yılları arasında İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi Mimarlık Bölümü'nden iki yıl öğrenim görerek ayrılmış ve 1950 yılında yedek subay olarak askerlik hizmetini yerine getirmiştir. 1951 yılında İstanbul Yıldız Teknik Okulu Harita Kadastro Bölümü'nde başladığı öğrenimini 1955'de bitirerek Harita Kadastro Mühendisi unvanı ile mezun olmuştur. 1955-1957 yıllarında Bonn Üniversitesinde (Batı Almanya) öğrenim görmüş ve Yüksek Mühendis unvanı almıştır. 1957-1958 yıllarında Aachen Yüksek Teknik Okulunda; 1958-1962 yılları arasında da Almanya'nın Bonn Üniversitesi, Teorik Jeodezi Enstitüsü'nde asistanlık yapmış ve Prof. Dr. Helmut Wolf danışmanlığında doktora çalışmasını tamamlamıştır. Doktora sonrası bir yıl Almanya'da iki yıl da Türkiye'de serbest Harita ve Kadastro Mühendisi olarak çalışmıştır. 1964 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi'nde Dr. Öğretim Görevlisi olarak göreve başlayan Özbenli, sırasıyla 1967'de Doçent ve 1973'de Profesörlüğe atanmıştır. KTÜ'de 1985 yılı Nisan ayına kadar öğretim üyeliği yapan Prof. Dr. Erdoğan Özbenli, bu tarihte Trakya Üniversitesi'ne naklen atandıktan sonra, Trakya Üniversitesi Rektör Yardımcılığı görevinde iken 30.09.1985 tarihinde İstanbul'da vefat etmiştir. Evli ve üç çocuk babasıdır.

Sayın Prof. Dr. Erdoğan Özbenli, KTÜ'deki öğretim üyeliği süresince; Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü kuruculuğu ve Bölüm Başkanlığı, Rektör vekilliği, Temel Bilimler Fakültesi Dekan vekilliği, Yer Bilimleri Fakültesi Dekanlığı, Üniversite Yönetim Kurulu ve Senato Üyeliği; Üniversitelerarası Kurul Üyeliği görevlerinde bulunmuştur. Çeşitli meslek komisyonlarında farklı görevler üstlenmiştir.

Prof. Dr. Erdoğan Özbenli, Türkiye’de jeodezi alanında bazı ilkleri yaşatmıştır. **Türkiye’de ilk kez bir Teknik Üniversitede Harita Mühendisliği Bölümü kurulması fikrini Prof. Dr. Türkay Tüdeş ile birlikte ortaya koymuş ve 1968 yılında Bölümümüzün kurulmasında görev almıştır.** Ayrıca Trabzon’da “**Türk Jeodezi Derneği**”ni kurmuş, KTÜ’de “**Jeodezi Enstitüsü**”nü kurarak üniversite bünyesinde ilk jeodezi eğitimini başlatmış, ilk “**1. Harita Sempozyumu**”nun Trabzon’da düzenlenmesini sağlamış (07.01.1969) ve jeodezi alanında uluslararası “**Jeodezi Bülteni**” dergisinin yayınlanmasına öncülük ederek yayın yönetmenliğini yürütmüştür. Erdoğan Özbenli, 1975 yılında KTÜ’de bir ilki daha gerçekleştirerek “**Jeodezi Bölümünde Lisansüstü eğitim-öğretimi**” başlatmıştır.

Prof. Dr. Erdoğan Özbenli, Türk jeodezi eğitiminin ilk kuşak bilim insanı gurubu içinde olup, pek çok akademisyenin yüksek lisans ve doktora çalışmasında danışman veya jüri üyesi, birçok akademisyenin de doçentlik ve profesörlük atamalarında jüri üyesi görevlerinde bulunmuştur. Prof. Dr. Erdoğan Özbenli çok sayıda bildiri, makale, kitap yayınlamış ve proje çalışması gerçekleştirmiştir. 1972 yılında Prof. Dr. Türkay Tüdeş ile birlikte hazırladığı “**Ölçme Bilgisi-Pratik Jeodezi**” kitabı ve tek olarak 2001 yılında hazırladığı “**Jeodezi I**” kitabı KTÜ Yayınevi tarafından yayınlanmıştır. Kitapları Harita Mühendisliği bölümlerinde halen kaynak eser olarak okutulmaktadır.

Prof. Dr. Erdoğan Özbenli’nin Trabzon’da 1964 Aralık ayında başlayan serüveni, KTÜ’nün genel olarak kurumsallaşma çabalarıyla geçmiştir. Bölümümüzün kuruluşu için gerekli akademik kadronun araştırılması ve davet edilmesi, eğitim-öğretim planlarının hazırlanması süreçlerini yönetmiştir. Bu nedenlerden dolayı bölümümüz, Prof. Dr. Erdoğan Özbenli hocamızın “**dördüncü çocuğu**” gibidir. Bölümümüzün mevcut binası ve çevresi ile laboratuvarlar gibi fiziksel mekânların hepsi onun zamanında oluşturulmuştur. Prof. Dr. Erdoğan Özbenli’nin kurmuş olduğu bölümümüzden, binlerce Harita Mühendisi mezun olarak; dünyanın farklı coğrafyalarındaki çeşitli mühendislik faaliyetlerinde, ülkemizin kamu ve özel sektöründe, üniversiteler ve araştırma kurumlarında insanlığın ve ülkemizin kalkınması için çalışmalar yapmaktadırlar.

1964 - 1985 yılları arasında üniversitemizde akademik görev yaparak Bölümümüzün temel taşlarını oluşturup, Ülkemiz ve Üniversitemiz Harita Mühendisliği eğitim-

öğretimine büyük katkılar yapmış olan Sayın Prof. Dr. Erdoğan Özbenli hocamıza, Bölümümüze, Fakültemize, Üniversitemize ve Mesleğimize verdiği destek, emek ve katkıları için teşekkür ederiz. Allahtan rahmet diliyoruz, her zaman saygı ve şükranla anıyoruz...

Unutulmaması dileğiyle... Ruhü şad olsun.